

## Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño Escuela de Graduados

Av. Vélez Sarsfield 264 2° piso 2° Cuerpo 5000-Córdoba Argentina C/C 728 TE: 54 0351 4332091 al 96 internos 131-124

TELEFAX: 54 0351 4332092 escgradu@faudi.unc.edu.ar



## VISTO:

El Expte. UNC Nº 9617/13 que solicita la Creación de la Carrera "Especialización en Diseño Estructural de obras de arquitectura"; y

## CONSIDERANDO:

Que es necesario crear la carrera y designar sus autoridades, Que la Comisión de Enseñanza ha emitido despacho favorable;

## EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO RESUELVE

ARTICULO 1º.- Crear la Carrera de "Especialización en Diseño Estructural de obras de arquitectura".

**ARTÍCULO 2º.-** aprobar el Plan de Estudios y Reglamento de la carrera.

ARTICULO 3º.- Designar como Director de la Carrera "Especilización en Diseño Estructural de obras de arquitectura" al Prof. Consulto Arq. Hugo Oscar Bonaiuti y como Co-Director al Prof. Especialista Ing. Roberto Enrique Terzariol.

ARTICULO 4º.- Designar el Comité Académico de la carrera, integrado por:

- Prof. Esp. Ing. Alberto Raúl Elicabe
- Prof. Arg. Isolda Marta Simonetti
- Prof. Arg. María del Carmen Fernandez Saiz
- Dr. Ing. Julio Alfredo Capdevila
- Prof. Ing. Alfredo Payer

A. MARCHISIO

ARTICULO 5°.- Solicitar al Honorable Consejo Superior la aprobación de las presentes actuaciones.-

ARTICULO 6°.- Comuníquese, dese al Registro de Resoluciones y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS VEINTE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL

TRECE.-

RESOLUCIÓN Nº 1

UNIVERSIDAD NACIONAL

D. A. DANIEL A. CAPELETT

VICEDECANO

Fac. de Arquitecture, Urbanismo y Diseño Universidad Nacional de Córdoba